ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СПЕЦИАЛИСТОВ ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САНКТ‑ПЕТЕРБУРГА

«НАУЧНО‑МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
195249, Санкт - Петербург,

ул. С. Ковалевской, д. 16, к. 6

Телефон (812) 533-56-53

Факс (812) 533-56-53

e-mail: : nmckl@spb.edu.ru

	 Руководителям ОУ, членам НЭС

             02.03.2011     № ______________

На №                     от________________

Информационное письмо

Уважаемые руководители ОУ и члены НЭС!

  Научно-экспертный совет при НМЦ Калининского района предлагает ознакомиться и принять к сведению информацию заседания Научно-экспертного совета от 24.02.2011 г.
Протокол №  5

заседания Научно-экспертного совета (НЭС)

от 24.02.2011 года

Присутствовали: председатель совета – Заир-Бек Е.С., члены совета – Беркалиев Т.Н.,., Клецко Т.С., Колесникова В.П., Коркунова Е.Н., Кравцов  В.М. , Курлаев М.А., Сафонов А.Г.,  Фетисова И.В., Цветкова А.В., Шерстобитова И.А.

Приглашенные:
1.Заместитель директора по УВР ГОУ СОШ №72 Зимина П.В.

2.Руководитель РРЦ №619 Волков В.Н.
Повестка дня:

· 1.О подготовке Районной программы развития (Заир-Бек Е.С.)

· 2.Об итогах реализации ГОУ СОШ №72  программы опытно-экспериментальной работы  по теме «Проектная деятельность учащихся в рамках европейского языкового портфеля» 2007-2010 г.г. (Зимина П.В.)

· 3.О сертификации образовательных услуг в ГОУ СОШ № 619 (Волков В.Н.)

· 4.О  подготовке к конкурсу инновационных продуктов «Петербургская школа 2020» (Цветкова А.В.)

· 5.Разное

По первому вопросу слушали  председателя совета – Заир-Бек Е.С.
Постановили:
Для разработки концептуальных положений Районной программы развития создать комиссию в составе:

Председатель:

Заир-Бек Е.С.- председатель НЭС, заместитель директора НМЦ по науке

Члены комиссии:

1.Авво Б.В.- член НЭС, методист НМЦ

2.Губкова Н.В.- руководитель информационно-аналитического центра НМЦ

3.Клецко Т.С.- член НЭС, заместитель директора по УВР ГОУ лицея №150

4.Кравцов В.М.- член НЭС, заместитель директора по УВР ГОУ СОШ №156

5.Курпаев М.А.- член НЭС, старший воспитатель ГДОУ №85

6.Марусенко Т.Н.- член НЭС, директор ДДЮТ

7.Сафонов А.Г.- член НЭС, директор ГОУ СОШ №138
По второму вопросу слушали заместителя директора по УВР ГОУ СОШ №72 Зимину П.В.

Постановили:

Принять к сведению итоги  работы по программе опытно-экспериментальной работы  по теме «Проектная деятельность учащихся в рамках европейского языкового портфеля».

ГОУ СОШ №72 разместить информацию об итогах работы на сайте ОУ.
ОУ района предложить ознакомиться с материалами об итогах опытно-экспериментальной работы ГОУ СОШ №72, представленными на сайте ОУ.

По третьему вопросу слушали руководителя РРЦ №619 Волкова В.Н.
Постановили:
Принять к сведению выступление Волкова В.Н. о сертификации образовательных услуг в ГОУ СОШ № 619.

По четвертому вопросу слушали секретаря НЭС Цветкову А.В.

Постановили:

Ознакомить образовательные учреждения района с проектом Положения о  конкурсе инновационных продуктов «Петербургская школа 2020».

 Сотрудникам методического  и инновационного отделов НМЦ организовать консультирование по подготовке ОУ к участию в конкурсе.

Провести в марте 2011 г. в НМЦ ярмарку инновационных продуктов, представленных ОУ района в инновационный отдел НМЦ.

По пятому вопросу слушали секретаря НЭС Цветкову А.В. о заявке ГОУ СОШ №96  на присвоение статуса экспериментальной площадки районного уровня по теме «Организация интерактивного взаимодействия между социальными партнерами для создания успешной образовательной среды»

Постановили:
Членам НЭС Авво Б.В. и Сафонову А.Г. провести экспертизу  заявки ГОУ СОШ №96 и представить результаты экспертизы на НЭС №6.
«24» февраля 2011 года

Председатель Заир-Бек Е.С.________________

Секретарь  Цветкова А.В.______________

534-52-46